

**EDITAL PROGRAD Nº 16/2020**

**SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO GRUPO PET EDUCAÇÃO FÍSICA**

**ADENDO Nº01**

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE** (Ufac), por meio da Pró-Reitoria da Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais torna público o Adendo nº 01 ao Edital Prograd Nº 16/2020, em que altera os itens 5, 6.3, 6.7 e 7.1.

**Onde se lê:**

**5 DA INSCRIÇÃO**

- 5.1 As inscrições deverão ser efetuadas pelos interessados no período de **01 de setembro de 2020 até às 18h (horário do Acre) do dia 11 de setembro de 2020**, pelo endereço eletrônico **petufac@gmail.com**.
- 5.2 Serão indeferidas as inscrições que não atenderem as disposições dos itens 3, 4 e 5 deste edital.
- 5.3 O resultado preliminar das inscrições será divulgado **após às 17 horas do dia 15 de setembro de 2020**, no sítio eletrônico <www.ufac.br>.
- 5.4 Do resultado das inscrições, será aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para recurso, a ser protocolado pelo endereço eletrônico petufac@gmail.com e julgado pela Comissão de Seleção.
- 5.5 O resultado final das inscrições homologadas será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>, no dia 18 de setembro de 2020.

**Leia-se:**

**5 INSCRIÇÃO**

5.1 As inscrições deverão ser efetuadas pelos interessados no período de **01 de setembro de 2020 até às 18h (horário do Acre) do dia 25 de setembro de 2020**, pelo endereço eletrônico **petufac@gmail.com**.

5.2 Serão indeferidas as inscrições que não atenderem as disposições dos itens 3, 4 e 5 deste edital.

5.3 O resultado preliminar das inscrições será divulgado **após às 17 horas do dia 30 de setembro de 2020**, no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

5.4 Do resultado das inscrições, será aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para recurso, a ser protocolado pelo endereço eletrônico **petufac@gmail.com** e julgado pela Comissão de Seleção.

5.5 O resultado final das inscrições homologadas será divulgado no sítio eletrônico <www.ufac.br>, no dia **05 de outubro de 2020**.

**Onde se lê:**

6.3 O resultado preliminar será publicado no **dia 23 de setembro de 2020** no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

**Leia-se:**

6.3 O resultado preliminar das inscrições será publicado no **dia 30 de setembro de 2020** no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

**Onde se lê:**

6.7 O resultado final será publicado no dia **28 de setembro de 2020** no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

**Leia-se:**

6.7 O resultado final será publicado no dia **13 de outubro de 2020** no sítio eletrônico <www.ufac.br>.

**Onde se lê:**

7.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

<b>CRONOGRAMA</b>	
Publicação do Edital	<b>17/08/2020</b>
Inscrição dos candidatos	<b>01 a 11/09/2020</b>
Publicação do resultado preliminar das inscrições	<b>15/09/2020</b>
Recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições	<b>Prazo de 48h após a publicação do resultado preliminar.</b>
Homologação das inscrições (resultado final das inscrições)	<b>18/09/2020</b>
Seleção dos candidatos – entrevista	<b>21/09/2020</b>
Resultado preliminar da entrevista	<b>23/09/2020</b>
Recursos em relação ao resultado preliminar da entrevista	<b>Prazo de 48h após a publicação do resultado preliminar.</b>
Publicação do resultado final	<b>28/09/2020</b>

**Leia-se:**

7.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

<b>CRONOGRAMA</b>	
Publicação do Edital	<b>17/08/2020</b>
Inscrição dos candidatos	<b>01 a 25/09/2020</b>
Publicação do resultado preliminar das inscrições	<b>30/09/2020</b>
Recurso em relação ao resultado preliminar das inscrições	<b>Prazo de 48h após a publicação do</b>

	<b>resultado preliminar.</b>
Homologação das inscrições (resultado final das inscrições)	<b>05/10/2020</b>
Seleção dos candidatos – entrevista	<b>06/10/2020</b>
Resultado preliminar da entrevista	<b>07/10/2020</b>
Recursos em relação ao resultado preliminar da entrevista	<b>Prazo de 48h após a publicação do resultado preliminar.</b>
Publicação do resultado final	<b>13/10/2020</b>

Rio Branco, 15 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno  
Pró-Reitora de Graduação